IIpoekr

TBEPCKAA  OBJACTD

3AKOH

«O npeob6pazoBaHHA MyBHIAIAILHBIX 00pasoBannii ToopoBCcKoe cejIbCKoe NoceeHue
Canposckoro paitona Teepckoii o6macrr m CTapocaHIoBCKOe ceJIbCKoe nmocenenne CangoBcKoro
paiiona Teepckoii 00,1aCTH 1 BHeCCeHUH H3MeHenni B 3akoH Teepckoii o0iacTi «O6 yeranosaenun
IPaddI MyHHAIIANAIBHBIX 00pa30BaHni, BXOAAIIAX B COCTAB TEPPUTOPHH MyHHUIHMIAILHOLO
o6pasosanua Trepckoii o6aacTn «CaHNOBCKHI paiiony, H HaJeJIEHHH HX CTATYCOM IOPOICKOro,
CEJILCKOTO MOCeTeHUD»

Crares 1

1. IIpeo6pazoBars MyHHIIUNANEHOE 0Opa3oBaHue TOIOPOBCKOE cenbckoe nocenenne CaHIOBCKOTO
paiiora Teepcko#i o6rmacTw W MyHHIMIAIbHOe obpasoBaHMe (CTapoCaHIOBCKOE CENIBCKOE IIOCEICHHE
CampmoBckoro pafiona Tsepcko¥t oOmactm (manee — Tomoposckoe # CTapoCaHTOBCKOE CENBCKHE
moceNeHns) IyreM OOBEIMHEHHUS, HE BICKYIEr0 H3MEHEHHMS TpaHWIl HHBIX MYHUIHIIATEHEIX
obpazoBaHuil, ¥ cO3JaTh BHOBH 00pa3zoBaHHOE MyHHIWIATEHOE 0OpasoBaHHE TOIOPOBCKOE CEIBECKOE
mocenenre CammoBcKoro paiioHa TBepckod obmactm (mamee — BHOBB oOpazoBaHHOE TOIOPOBCKOE
CEeMBCKOE OCENICHHUE).

2. TlpeoOpazoBanme OCYIMECTBIIIETCS IO MWHHUIMATHBE OpPraHOB MECTHOTO CaMOYIpPaBICHUS
MyHHUIANATEHOr0 o6pa3oBanms CTapOCaBIOBCKOIO CENBCKOTO IoceneHums CaHTOBCKOrO paifoHa
Teepckoit 00TacTH W C COTNACcHs HaceNeHH KaXIOoro W3 HOCENeHUH, BEIPaKEHHOT0 MPeCTaBUTSTEHEIM
OpraHoM KaXXJ0T0 U3 00bEIUHAEMBIX IIOCEICHHH.

Crarbs 2

1. Jlo dopmupoBaHHA OpPraHOB MECTHOIO CaMOYIpPaBICHHS BHOBH OOPa30BaHHOIO TOLNOPOBCKOIO
CEeIBCKOTO HMOCENICHH IIOTHOMOYHS 110 PeMICHHAIO BOIIPOCOB MECTHOTO 3HAYCHUS HA COOTBETCTBYIOUINX
TEePPHTOPHAX, B COOTBETCTBHM cO crarheil 14 Pepepamproro 3axora ot 06.10.2003 Nel31-@3 «O6
o0mUX [OpHHOWIAX OpPragM3alldd MECTHOTO - caMmoyipaBieHMS B Poccumiickoit ®Oemeparmmy,
OCYIOECTBIIIIOT OpPraHbl MECTHOIO caMoympaBieHHS TomopoBckoro # CTapoCaHIOBCKOTO CENBCKUX
HOCENCHUHR.

2. MyHEunumanbHbIE INpPaBOBBIE aKTBl, NIPHHATHE OpraHaMH MECTHOTO  CaMOYIpaBieHHS
Tonoposckoro # CTapoCaHTOBCKOTO CENBCKHX MOCENCHEHM, KOTOpBe Ha JEHB CO3JAHHI  BHOBB
06pazoBaHHOr0 TOIOPOBCKOIO CENBCKOrO IOCETEHHMA  OCYMECTBILUIM IIONHOMOYHS IO DPEINEHHIO
BOIIPOCOB MECTHOTO 3HAYEHHS HA COOTBETCTBYIOIMX TEPPUTOPHSIX, ICHCTBYIOT B YacTH, HeE
OpoTHBOpedaInell ¢enepanbHbIM 3aKOHAM M HHBIM HOPMATHBHEIM IIPABOBEIM aKTaM POCCHMCKON
Penepanun, YcraBy TBepckoid o6nacT, 3aKOHaM M HHBIM HOPMAaTHBHBIM HpPaBOBBIM aKTaM TBepckoi
00nacTy, a TaKKe MYHUIWIIAJLHBIM I[IPABOBBIM aKTaM OpPraHOB MECTHOTO CaMOYIIPABICHUS BHOBD
06pas3oBagHOro TOHMOPOBCKOIO CEIBCKOTO IIOCETECHHA.

3. Opransl MECTHOTO CaMOYIPaBIeHUS BHOBB 00pa30BaHHOTO TOMOPOBCKOTO CENBCKOrO HOCETEHHIT
B COOTBETICTBHH CO CBOeH KOMIICTEHIHMEH SBISIOTCS NPAaBONPEEMHHKAMH OPraHOB MECTHOTO
camoynpasieEua TomopoBckoro u CTapocaHJOBCKOrO MyHHIMIATHHEX 00pa3zoBanuil, KOTOPEIE HA JEHb
CO3MTaHMA BHOBB 00Pa3z0BaHHOI'O TOHOPOBCKOI'O CENBCKOTO IIOCENEHUS OCYINEeCTBIISIIH IIOIHOMOIHS IO
PEIIEHHIO BOIIPOCOB MECTHOTO 3HAUCHHA Ha COOTBETCTBYIOIMEH TEPPUTOPHH, B OTHOIIEHHUIK C OpraHaMu
rocyfgapcTBeHHOR BrmacTH Poccuiickoft Penepanuy, OpraHaMM TOCYIAPCTBEHHOM BIACTH CYO'BEKTOR
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Poccuiickoif Demepanpm, OpraHaMH MeCTHOTO CaMOYIpPaBICHHS, (QM3MIECKAMY ¥ IOPHIMYCCKAMMA
TMOaMH.  BOIpOCHl IIPaBONPEeeMCTBA IIOMIEXKAT YPETYIMPOBAHUIO MYHHIUNAIBHBIMA [IPABOBHIMA
aKTaM# BHOBB 00pa30BaHHOrO TOIOPOBCKOTO CEMBCKOTO MOCCHCHMU.

4. lo yperyaupoBaHWs MYHUIHUAIBHEIMH IPaBOBBIMH  aKTaMHU BHOBH 00Opa3soBaHHOTO
TOIMOPOBCKOT0 CETBCKOTO IMOCENCHHS BOIIPOCOB IIPABOIPEEMCTBA B OTHOINEHHH OPraHOB MECTHBIX
aIMUHUCTpaAlMd, MYHAOWUANGHEIX YIPEXACHHN, NPENUpHATHH H OpraHu3alui, padee CO3MaHHBIX
OpraHaM¥ MECTHOTO camoympaBieHHs TomopoBckoro — u CTapocaHFOBCKOrO0 MYyHHIMIATBHBIX
obpasoBanmif, KOTOpEIC HA JIeHb CO3IaHMd BHOBH 00pa30BaHHOrO TOIOPOBCKOTO CEBCKOTO MOCENCHUT
OCYINECTBIANM MOTHOMOYMS IO PEIIEHHIO BOIIPOCOB MECTHOTO 3HAYEHMs HA COOTBETCTBYIOLIEH
TEPPUTOPHM, MIH C HX YY4aCTHEM, COOTBETICTBYIOHNIME OpraHel MECTHEIX —aIMHHHWCTPAIHH,
MYHHULIATAIGHEE YUIPEXKISHNS, OPESIPHATHA K OpPraHM3alliy IIPOJOIDKAIOT OCYINECTBITH CBOXO
IeATeTbROCTE ¢ COXPAaHEHUEM HX IIPEeXHER OpTraHN3aHOHHO-TIPaBOBOH QOPMEL

Cratesa 3

1. T'pauniter BHOBS 00pa3soBaHHOTO TONOPOBCKOIO CENBCKOIO IIOCETIEHMUS COBIANAIOT ¢ IPaHMIaMM
Tomoposckoro u CTapoCaHIOBCKOIO CENBCKHX IIOCENEHMH, MCKIIOYasd TPaHUIBI HX COBMECTHOIO
OPUMEIKAHKASA, ¥ OXBATBBAIOT I[O INIOINANH TEPPHTIOPHE COOTBETICTBYIOMHMX NpeobpazyeMprx
MYHHELIHATATEHEIX 00pa30BaHui.

2. I'papuner BHOBb 006pa30BaHHOTO TOIOPOBCKOTO CENBCKOIO IOCENECHHS YCTaHABIHBAIOTCA B
COOTBETCTBHM C 3aKoHOM TBepckoit obmactu ot 28.02.2005 Ne 44-30 «O6 ycTaHOBICHHM TPAHWI
MyHHIOHEIATEEEX 06pa3OBaHMii, BXOASNIMX B COCTAB TEPPUTOPUH MYHHIHIAILHOIO OOpa3OBaHMSI
Teepckoit obmactat «CaHmOBCKHE palfoH», M HAJNENeHHH MX CTarycoM TIOPOJCKOrO, CEIbCKOIo
noceneHusy (B peJaKIIAX HaCTOSINEr0 3aKOHa).

Cratesa 4

Brectn B 3akoH TBepckoit obmactm or 28.02.2005 Ne 44-30 «O6 ycTaHOBIGHHMH TIpaHWI
MYHUIMIATEHEX 00pa3oBagmii, BXOAIIAX B COCTaB TEPPUTOPHH MYHHIWIAIBHOIO 00pasoBaHWUsS
Teepckoit obmacta «CasnoBckuii palioH», W HaAJEIeHHH KX CTATYCOM TOPOJCKOro, CelbCKOro
nocenerns» (C W3MeHEHWEM, BHECEHHBIM 3aKoHOM 1Bepckoii obmactm ot 9.11.2007 Ne 120-30)
CITeXyIoIye H3MEHEHH!

1) myEXT 2 CTATHH 2 IPU3HATH YTPATHBIINM CHILY;

2) B mpunoxxeHny Ne 1: ‘

CTpOKY 3 IpU3HATH yTPaTHBIIEH CHITY;

CTPOKY 6 H3MOXKUTH CIIEHYyoNel peaKkIum:

«

6. Tommoporckoe Cenbckoe | cT. TormopoBo

nep. AradoHOBO
rocenerue (874)

XyTop ANEeKCaHIPOBCKUI
Iep. ABIpERIIeBo

nep. ApxaHckoe

nep. bepesre

niep. brarosemenbe

Iep. bonota

nep. bonpmasg Kamenka
zep. bonemag 1lommxa
nep. bonsmoe Pamenne
zep. borrmoe CumensHUKOBO
nep. bypromagexa

nep. Bepuruso

nep. Berpenoe
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15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43,
44,
45.
46.
47.
48,
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.

gep. Bauuxa

nep. BoxmuaO

nep. Bricokyma

nep. Bsoxurma

nep. ['opxa

nep. I'paropreso
nep. JMutpoBka

nep. demvreso

XK. — . cT.JIsIBHHO
Jiep. 3aBpaxse

Iiep. 3arpaHbe

Iiep. 3alyxbe

Iep. 3anpyase

nep. UryrskoBo

nep. Mckpa

nep. Kapmosckoe
nep. Kapemsckoe BacmiiskoBo
zep. Kurait 'opa

zep. Kysmenkoe

Iep. Manas [Tonuxa
nep. Manag ITonmmka
nep. Manoe MsakummeBo
Iep. Manoe CunensHIKOBO
nep. Menmoso

nep. Mucrennxa

nep. Muxeepo

nep. Moxeii T'opa
zep. Moceero

nep. MypasuHO

nep. Halinenka

nep. Octpeunxa

nep. [lamemiero

nep. apdennero
nep. llomen

nep. Paxkoro

nep. Pacxommmao

nep. Pactoponoro
nep. Pommonuxa

nep. Pocnarneso

nep. Pyccxoe Bacunskoso
nep. CMmerIeBo

nep. CocHmHO

c. Crapoe CagmoBo
nep. CyxonomMoBo
nep. TaBHEeXH

nep. TamxoBo

Iep. TorcTuxoBo
nep. Tomoposo

cr. Tomoporo

Iep. Tykoso

Jep. YeTpoBKa




66. nep. @emoceeBo
67. zep. XomM

68. c. IOpsero
69. zep. Apneso

»;
3) npminoxerue Ne2 W3TOXHUTH B CIEAYIOMEH peaKIuu:
«IIpunoxernume No2

Cxema rpaHunl, noceneHni
CaHaOBCKOro: parioHa

Bornoroackan obnacte
YcTioXxeHckult paioH

Hosropoackasa oGnacts
MecToBCKUIA palicH:

Becberonckuit’
paiioH

JNecHoii paor

MosnokoBcKkuii paiion.

MakcaTUXUHCKWIA
paunoH -
MNepeyeHb NnoceneHun YcrnoBHble o6osHaveHus:
1 - ropogckoe roceneHue - CaHaeso —  rpaHuya agMUHWUCTPaTUBHOIC palioHa

2 - BonblueManHckoe: cerbekoe noceneHue rpaHuLa rnocenehus.

3 - JTYKMHCKOS CenbeKoe noceneHme

4 - CoBonunHeckoe cenbcKoe noceneHwe 103 YSMOBas TOUKA rPaHuLbl pai"\OHa u

5 - TonopoBcKoe cenbekoe rnoceneHne e& HoMep

1 3N0OBas TOUKa rpaHulbl nocenexHmna
VA |
n e& nomep

»,



Hactosmu# 3aK0H BCTYIAeT B cruly depes 10 mHelt moce A4 ero oQunHaTsHOTO ONYONHKOBAHUS.

['ybeprarop Teepckoit obnactu A.B.llepencn

Treps
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